


FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA
CNPJ: 12.600.146/0001-57
Telefone: (67) 3441-5050
Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71
CEP: 79750-000 - Nova Andradina MS
PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 21/2024 - PE
Processo Administrativo:
26/2024
Data do Processo:
29/02/2024

Preço Máximo de Referência Anexo I

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	5,000	UN	Campainha sem Fio - Campainha sem Fio, longa distância, bivolt.	71,4800	357,40
2	10,000	KG	Cal Hidratado - Cal Hidratado para construção civil.	20,5600	205,60
3	2,000	UN	Caixa de Passagem 15x15 - Caixa de Passagem 15x15 (similar ou equivalente)	20,5600	41,12
4	5,000	UN	Caixa Acoplada - Caixa Acoplada	186,0100	930,05
5	10,000	UN	Cabeçote de Registro (MVS 3/4) - Cabeçote de Registro MVS 3/4, amarelo ou cromado.	76,5500	765,50
6	10,000	UN	Bucha Redonda (1x1/2) - Bucha Redonda Rosca 1x1/, similar ou equivalente.	42,7400	427,40
7	2,000	UN	Brocha para Pintura (média) - Brocha para Pintura, tamanho médio, em madeira e material do cabo em plástico, ideal para pinturas com cal e limpezas em geral.	10,5200	21,04
8	5,000	UN	Broca 10mm - Broca 10mm para alvenaria.	54,8200	274,10
9	4,000	UN	Broca 08mm - Broca 08mm para alvenaria.	20,7100	82,84
10	5,000	UN	Broca 06mm - Broca 06mm para alvenaria	10,3300	51,65
11	15,000	UN	Braço Metálico para Chuveiro de 1/2 - Braço Metálico para Chuveiro de 1/2, com comprimento de 40cm.	17,8100	267,15
12	3,000	UN	Boia Vazão Total 1,5" (grande) - Boia Vazão Total grande, de 1,5". Características técnica: alta pressão até 10kgf/cm ² (100m.c.a), com sistema de regulagem da haste, haste metálica reforçada.	164,1400	492,42
13	10,000	UN	Cano (50mm) - Cano 50mm, PVC, soldável, marrom, barra com 06m.	139,0700	1.390,70
14	50,000	UN	Cano (25mm) - Cano 25mm ou 3/4, soldável, marrom, PVC, barra com 06m.	33,7700	1.688,50
15	3,000	UN	Cano (60mm) - Cano 60mm, PVC, soldável, marrom, barra com 06m.	154,8400	464,52
16	5,000	UN	Cano (75mm) - Cano 75mm, PVC, soldável, marrom, barra com 06m.	306,7000	1.533,50
17	5,000	UN	Cano (40mm) - Cano 40mm, para água fria, PVC, soldável, marrom, barra com 06m.	72,7200	363,60
18	9,000	UN	Cano (100mm) - Cano para água fria, 100mm.	117,8600	1.060,74
19	5,000	UN	CAP/Tampão (100mm) - CAP/Tampão 100mm, soldável, marrom.	54,8900	274,45
20	15,000	UN	CAP/Tampão (3/4 ou 25mm) - CAP/Tampão 3/4 ou 25mm, PVC, soldável, marrom.	50,3900	755,85
21	5,000	UN	CAP/Tampão (1,4" ou 40mm) - CAP/Tampão 1,4" ou 40mm, PVC, soldável, marrom.	22,6100	113,05

22	5,000	UN	CAP/Tampão (1,5" ou 50mm) - CAP/Tampão 1,5" ou 50mm, PVC, soldável, marrom.	22,6100	113,05
23	5,000	UN	CAP/Tampão (150mm) - CAP/Tampão 150mm, para esgoto.	19,9000	99,50
24	50,000	UN	Chuveiro (220v) - Chuveiro 220v. Referência Max Ducha (similar ou equivalente).	103,6900	5.184,50
25	25,000	UN	Cilindro para Fechadura - Cilindro para Fechadura comum, com acabamento cromado e acompanhado de 02 chaves.	43,3400	1.083,50
26	10,000	UN	Cola Adesiva (100g) - Cola Adesiva 100g, multiuso, instantânea.	27,5000	275,00
27	30,000	UN	Cola Adesiva Silicone (280g) - Cola Adesiva Silicone, constr. cinza 280g similar ou equivalente.	26,3600	790,80
28	5,000	UN	Cola para Madeira (250g) - Cola para Madeira (250g)	16,7600	83,80
29	4,000	UN	Corante Líquido - Corante Líquido para pintura, bisnaga com 50ml. Cores Diversas conforme solicitação.	4,5400	18,16
30	70,000	UN	Cotovelo (3/4 ou 25mm) - Cotovelo 90°, soldável, 3/4 ou 25mm, marrom, PVC.	1,3900	97,30
31	18,000	UN	Cotovelo (3/4x1/2 ou 25/20mm) - Cotovelo 90° e com rosca 3/4x1/2 ou 25/20mm, roscável e soldável.	0,8400	15,12
32	27,000	UN	Cotovelo com Rosca Bucha 3/4 - Cotovelo 90°, soldável e com rosca bucha latão 3/4, PVC.	13,2000	356,40
33	20,000	UN	Joelho/Cotovelo (3/4 para 1/2) - Joelho/Cotovelo roscável, com redução de 3/4 para 1/2, com bucha latão.	11,4900	229,80
34	13,000	UN	Cotovelo (1,5" ou 50mm) - Cotovelo 90°, soldável, marrom 50mm, PVC, 50 mm ou 1,5"	9,2800	120,64
35	13,000	UN	Cotovelo (60mm ou 2") - Cotovelo 90°, soldável, marrom, 60mm, PVC, 60mm ou 2"	24,7200	321,36
36	4,000	UN	Cotovelo (75mm ou 2,5") - Cotovelo 90°, soldável, marrom, 75mm ou 2,5".	69,7900	279,16
37	4,000	UN	Cotovelo (100mm ou 4") - Cotovelo 90°, soldável, para esgoto, 100mm ou 4", branco, PVC.	12,1700	48,68
38	1,000	UN	Desempenadeira (Metálica) - Desempenadeira metálica.	42,8500	42,85
39	1,000	UN	Desempenadeira (Plástica) - Desempenadeira plástica lisa.	28,2600	28,26
40	20,000	UN	Dobradiça (3,5) - Dobradiça ferro galvanizado 3,5.	26,1300	522,60
41	50,000	UN	Dobradiça p/ Móveis (1.1/1) - Dobradiça para móveis 1.1/1, cromatizada.	6,6800	334,00
42	30,000	UN	Dobradiça p/ Móveis (2) - Dobradiça para móveis 2, cromatizada.	12,6100	378,30
43	50,000	UN	Engate rápido (3/4) - Engate rápido 3/4 para torneira.	26,0200	1.301,00
44	1,000	UN	Enxada Estreita - Enxada Estreita com cabo.	57,4000	57,40
45	1,000	UN	ENXADÃO COM CABO - ENXADÃO COM CABO	95,8300	95,83
46	50,000	UN	FECHADURA EXTERNA COMPLETA - FECHADURA EXTERNA COMPLETA	152,6900	7.634,50
47	50,000	UN	FECHADURA PARA BANHEIRO OU PORTAS WC ESPELHO INOX - FECHADURA PARA BANHEIRO OU PORTAS WC ESPELHO INOX - FECHADURA INDICADA PARA USO EM PORTAS DE BANHEIRO, FECHADURA PARA BANHEIRO INOX	78,2700	3.913,50
48	5,000	UN	FERROLHO CHATO 2 COM PORTA CADEADO - FERROLHO CHATO 2 COM PORTA CADEADO- Trinco Ferrolho Chato Aço Zincado 2	14,5600	72,80
49	10,000	RL	FITA CREPE PARA PINTURA IMOBILIÁRIA 25mm x 50 m larga- FITA CREPE PARA PINTURA IMOBILIÁRIA 25mm x 50 m larga- FITA CREPE PARA PINTURA IMOBILIÁRIA- Sem deixar resíduo de adesivo e sem remover a tinta da parede na medida de 25 mm x 50 m larga comprimento do rolo de no mínimo 50 metros na cor branco.	17,8300	178,30

50	10,000	RL	FITA CREPE PARA PINTURA IMOBILIÁRIA 48 mm x 50 m larga- - FITA CREPE PARA PINTURA IMOBILIÁRIA 48 mm x 50 m larga- Sem deixar resíduo de adesivo e sem remover a tinta da parede na medida de 48 mm x 50 m larga comprimento do rolo de no mínimo 50 metros na cor branco.	12,2900	122,90
51	75,000	UN	FITA ISOLANTE DE PVC 20MT - FITA ISOLANTE DE PVC 20MT- Fita Isolante Antichama 20 Metros Preto	23,7500	1.781,25
52	15,000	UNI	FITA ZEBRADA 100 M CADA - FITA ZEBRADA 100 M CADA	16,4000	246,00
53	4,000	UN	Fixador De Porta Para Piso - Fixador De Porta Para Piso - cromado	18,2200	72,88
54	5,000	UN	FOLHA DE PORTA DE 60CM - FOLHA DE PORTA DE MADEIRA MEDINDO 0.60 X 2.10	345,0500	1.725,25
55	8,000	UN	FOLHA DE PORTA DE 70CM - FOLHA DE PORTA DE MADEIRA MEDINDO 0.70 X 2.10	352,4800	2.819,84
56	8,000	UN	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA 1.10X2.10M - FOLHA DE PORTA DE MADEIRA 1.10X2.10M- Folha de porta de madeira 1.10x2.10 metros	265,1300	2.121,04
57	8,000	UN	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA DE 0.80 X 2.10 M - FOLHA DE PORTA DE MADEIRA DE 0.80 X 2.10 M	324,6100	2.596,88
58	4,000	UN	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA DE 1.00 X 2.10 M - FOLHA DE PORTA DE MADEIRA DE 1.00 X 2.10 M	340,0400	1.360,16
59	2,000	UN	FOLHA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA - FOLHA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA	13,4000	26,80
60	1,000	UN	FORMÃO DE 1 - FORMÃO DE 1	36,2100	36,21
61	1,000	UN	FORMÃO DE 1/2 - FORMÃO DE 1/2	28,3400	28,34
62	30,000	UN	GUARNIÇÃO PARA BATENTE DE PORTA DE 1,00X7X2,10M - GUARNIÇÃO PARA BATENTE DE PORTA DE 1,00X7X2,10M- GUARNIÇÃO PARA ABTENTE DE PORTA DE 1,00X7X2,10M	152,3600	4.570,80
63	30,000	UN	KIT DE REPARO UNIVERSAL ACIONAMENTO SUPERIOR - KIT DE REPARO UNIVERSAL ACIONAMENTO SUPERIOR- Kit Reparo Completo Universal Caixa Acoplada	114,8900	3.446,70
64	10,000	UN	LUVA DE CORRER DE 3/4MM - LUVA DE CORRER DE 3/4MM- Luva de Correr Branca PVC Roscável 25mm ou 3/4	25,7800	257,80
65	20,000	UN	LUVA LR AZUL 3/4 - LUVA LR AZUL 3/4	9,3600	187,20
66	20,000	UN	LUVA SOLDÁVEL 25mm MARROM EM PVC - LUVA SOLDÁVEL 25mm MARROM EM PVC	11,1200	222,40
67	3,000	UN	LUVA SOLDÁVEL 50MM - LUVA SOLDÁVEL 50MM- Luva Marrom PVC Soldável 50mm ou 1.1/2	10,1400	30,42
68	4,000	UN	LUVA SOLDÁVEL 60MM - LUVA SOLDÁVEL 60MM- Luva Marrom PVC Soldável 60mm ou 2	10,7100	42,84
69	2,000	UN	LUVA SOLDÁVEL 75MM - LUVA SOLDÁVEL 75MM- Luva Pvc Soldável Cola De 75mm	15,0900	30,18
70	30,000	UN	MACANETA ALAVANCA CROMADA 86548 (SIMILAR OU EQUIVALENTE) - MACANETA ALAVANCA CROMADA 86548 (SIMILAR OU EQUIVALENTE)	28,6000	858,00
71	2,000	PCT	MAÇO DE PREGO DE AÇO 12 X 12 - MAÇO DE PREGO DE AÇO 12 X 12 - MAÇO PREGO DE AÇO COM CABEÇA 12 X 12. PESO DE 1 KG POR PACOTE, QUANTIDADE APROXIMADA P/ KG: 1632.	23,0800	46,16
72	2,000	PCT	MAÇO DE PREGO DE AÇO 15 X 15 - - MAÇO DE PREGO DE AÇO 15 X 15 - MAÇO DE PREGO DE AÇO COM CABEÇA 15 X 15. MEDIDA 15 X 15. PESO POR PACOTE 1 KG.	20,5500	41,10
73	2,000	UN	MADERITE(CHAPA DE COMPENSADO 10MM) - MADERITE(CHAPA DE COMPENSADO 10MM)- Chapa de	173,0900	346,18

			Madeira Compensado		
74	2,000	UN	MADERITE(CHAPA DE COMPENSADO 5MM) - MADERITE(CHAPA DE COMPENSADO 5MM)- Chapa de Madeira Compensado	274,3200	548,64
75	7,000	M	MANGUEIRA CRISTAL 1/2 - MANGUEIRA CRISTAL 1/2	21,9600	153,72
76	7,000	M	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 - MANGUEIRA CRISTAL 3/4	14,5800	102,06
77	9,000	M	MANGUEIRA DE ELETRODUTO 3/4 CORRUGADA - MANGUEIRA DE ELETRODUTO 3/4 CORRUGADA-Eletroduto Corrugado 3/4 Amarelo	13,6500	122,85
78	27,000	M	Mangueira para Jardim - Mangueira para Jardim, 3/4.	8,4600	228,42
79	1,000	UN	MARTELO DE UNHA 23 MM COM CABO DE MADEIRA - MARTELO DE UNHA 23 MM COM CABO DE MADEIRA	31,0000	31,00
80	1,000	UN	PÁ DE BICO COM CABO Nº. 4 - PÁ DE BICO COM CABO Nº. 4	62,9100	62,91
81	4,000	M3	PEDRA BRITA - PEDRA BRITA	140,4000	561,60
82	1,000	UN	PENEIRA PARA AREIA ARO DE MADEIRA OU METAL 50 CM - PENEIRA PARA AREIA ARO DE MADEIRA OU METAL 50 CM	48,9100	48,91
83	2,000	UN	Pincel para Parede 1- - Pincel para Parede 1- Pincel para Pintura acompanha cabo em plástico, cerdas do pincel macia e suave, largura de 1 cm.	14,1700	28,34
84	45,000	UN	Torneira de Lavatório de Bancada Metal Fixa - Torneira de Lavatório de Bancada Metal Fixa	49,9800	2.249,10
85	30,000	UN	TORNEIRA DE PAREDE METAL BICA ALTA 1/4 DE VOLTA - - TORNEIRA DE PAREDE METAL BICA ALTA 1/4 DE VOLTA - Altura da Torneira 27 cm Acionamento Tradicional Bitola em Polegadas 1/2 Cor Cromado	81,5500	2.446,50
86	20,000	UN	TORNEIRA ESFERA 1/2X3/4 CROMADA - TORNEIRA ESFERA 1/2X3/4 CROMADA COM ALAVANCA DE ABERTURA	23,8700	477,40
87	20,000	UN	Torneira Lavatório - Torneira Lavatório C23 1193 (similar ou equivalente).	20,7900	415,80
88	80,000	UN	TUBO SOLDAVEL 3/4 BARRA - TUBO SOLDAVEL 3/4 BARRA- Cano Marrom PVC Soldável 25mm ou 3/4	19,9100	1.592,80
89	25,000	UN	VÁLVULA DE ESCOAMENTO EM PP PARA LAVATÓRIO - VÁLVULA DE ESCOAMENTO EM PP PARA LAVATÓRIO-Válvula de Escoamento em Pp para Lavatório Branca	24,7600	619,00
90	20,000	UN	VÁLVULA PARA CUBA CROMADA - - VÁLVULA PARA CUBA CROMADA - 3. 1/2	23,1200	462,40
91	7,000	UN	VASO SANITARIO C/CAIXA ACOPLADA - VASO SANITARIO C/CAIXA ACOPLADA	440,7300	3.085,11
92	50,000	UN	ABRACADEIRA AÇO INOXIDAVEL 1 - ABRACADEIRA AÇO INOXIDAVEL 1	3,6500	182,50
93	25,000	UN	ABRAÇADEIRA DE INOX 3/4 PARA MANGUEIRA - ABRAÇADEIRA DE INOX 3/4 PARA MANGUEIRA-Abraçadeira Inox Para Mangueira 3/4	5,9900	149,75
94	2,000	PCT	Abraçadeira de Nylon (30cm) - Abraçadeira de Nylon, cor preta, com 30cm, 3,6mm. Pacote com 100 unidades.	34,1700	68,34
95	40,000	UNI	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 1/2 - ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 1/2	5,7300	229,20
96	40,000	UNI	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 3/4 - ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 3/4	12,1400	485,60
97	1,000	PCT	Abraçadeira de Nylon (15cm) - Abraçadeira de Nylon 15cm. Pacote com 100 unidades.	14,2000	14,20
98	4,000	UN	ADAPTADOR PARA ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA - ADAPTADOR PARA ENGATE RAPIDO	8,7800	35,12

PARA MANGUEIRA					
99	4,000	UN	Adaptador Soldável 25x3/4 - Adaptador Soldável curto 25x3/4	5,6700	22,68
100	4,000	UN	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 32X1 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 32X1 EM PVC	2,2700	9,08
101	3,000	UN	ADESIVO DE CONTATO TRADICIONAL 230ML - ADESIVO DE CONTATO TRADICIONAL 230ML- Adesivo de contato Tradicional 230 MI / 195 gr	33,4600	100,38
102	5,000	RL	ARAME RECOZIDO - ARAME RECOZIDO LISO 18, ROLO COM 1KG, PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS.	31,6100	158,05
103	4,000	M3	AREIA MEDIA (SIMILAR OU EQUIVALENTE) - AREIA MEDIA (SIMILAR OU EQUIVALENTE)	268,6000	1.074,40
104	50,000	UN	Assento para Vaso Sanitário c/ Tampa - Assento para Vaso Sanitário c/ Tampa, cor branca, superfície lisa, não porosa, de fácil higienização, compatível com louça sanitária convencional, formato oval.	47,3100	2.365,50
105	4,000	UN	CHUMBADOR CB 3/8 X 3.1 MM COM PARAFUSO - CHUMBADOR CB 3/8 X 3.1 MM COM PARAFUSO	4,0300	16,12
106	4,000	UN	CHUMBADOR CB 5/16 X 75 MM COM PRISIONEIRO - CHUMBADOR CB 5/16 X 75 MM COM PRISIONEIRO	9,8600	39,44
107	27,000	UN	CIMENTO SACO DE 50 KG - CIMENTO SACO DE 50 KG -	51,1700	1.381,59
108	20,000	UN	COTOVELO 90° SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 40MM BRANCA - COTOVELO 90° SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 40MM BRANCA- Cotovelo 90° Para Esgoto 40mm	4,3300	86,60
109	5,000	UN	CUBA REDONDA DE IMBUTIR PARA LAVATÓRIO DE 16 X 36 X 36 - CUBA REDONDA DE IMBUTIR LAVATÓRIO DE 16 X 36 X 36 (OU SIMILAR).	118,6100	593,05
110	10,000	UN	DISCO DE CORTE PARA ALVENARIA 110 X 20 MM - DISCO DE CORTE PARA ALVENARIA - 110 X 20 MM - DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO. UTILIZADOS PARA CORTES EM CONCRETO, TIJOLO, REBOCO, REFRATÁRIOS E BASALTO. DO DISCO: 110 MM (4.3/8 POLEGADAS); DO EIXO (FURO): 20 MM (3/8); RPM MÁXIMA: 13.900; TIPO: SEGMENTADO; REFRIGERAÇÃO: OPCIONAL (PODE SER UTILIZADO COM OU SEM ÁGUA)	30,6100	306,10
111	5,000	UN	DISCO DE CORTE PARA FERRO 110 X 20 MM - DISCO DE CORTE PARA FERRO 110 X 20 MM - DISCO DE CORTE FERRO 110 X 20 MM PARA SERRA MARMORE	36,9200	184,60
112	2,000	UN	DISCO DE CORTE PARA INOX 4.1/2 X 1,0 X 7/8 - DISCO DE CORTE PARA INOX 4.1/2 X 1,0 X 7/8	6,6500	13,30
113	10,000	UN	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 7.1/2 - DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 7.1/2	57,0300	570,30
114	5,000	UN	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 110 X 20 MM - DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 110 X 20 MM - CORPO EM AÇO CARBONO, COM DENTES DE METAL DURO. DIÂMETRO: 110 MM - 4.3/8 , ESPESSURA DO DISCO: 1,2 MM; ESPESSURA DE CORTE: 1,8 MM; DIÂMETRO FURO: 20 MM; NÚMERO DE DENTES : 24 RPM: 7.200. PESO: 0,98 KG.	26,9200	134,60
115	4,000	UN	DISCO DIAMANTADO 110 MM - DISCO DIAMANTADO 110 MM	16,8800	67,52
116	2,000	CX	Eletrodo 6013 2,0mm (caixa) - Eletrodo 6013 2,0mm. Caixa com 5kg.	22,7500	45,50
117	2,000	CX	Eletrodo 6013 2,5mm (caixa) - Eletrodo 6013 2,5mm. Caixa com 5kg.	19,4400	38,88

118	15,000	UN	ENGATE FLEXÍVEL DE 1M - ENGATE FLEXÍVEL DE 1M-ENGATE FLEXÍVEL DE PVC BRANCO	24,0100	360,15
119	30,000	UN	ENGATE FLEXIVEL PALS. 1/2X60 CM - ENGATE FLEXIVEL PALS. 1/2X60 CM. Cor branco.	27,2500	817,50
120	9,000	UN	ESCAPULA COM BUCHA S-6 - ESCAPULA COM BUCHA S-6	8,8200	79,38
121	9,000	UN	ESCAPULA COM BUCHA S-10 - ESCAPULA COM BUCHA S-10	8,8200	79,38
122	1,000	UN	ESQUADRO DE ALUMÍNIO - ESQUADRO DE ALUMÍNIO.	34,4100	34,41
123	50,000	M	FAIXA ADESIVA ANTIDERRAPANTE PARA ESCADAS - FAIXA ADESIVA ANTIDERRAPANTE PARA ESCADAS	16,5000	825,00
124	4,000	UN	FECHO PARA PORTÃO 224 - 55 MM - FECHO PARA PORTÃO 224 - 55 MM	36,5300	146,12
125	4,000	UN	FECHO PARA PORTÃO 4 3F - FECHO PARA PORTÃO 4 3F	36,5300	146,12
126	20,000	UN	FITA DUPLA FACE 3M 12MMX5MT - FITA DUPLA FACE 3M 12MMX5MT- Fita Dupla Face	50,6100	1.012,20
127	50,000	UN	FITA VEDA ROSCA 3/4X50M (SIMILAR OU EQUIVALENTE) - FITA VEDA ROSCA 3/4X50M (SIMILAR OU EQUIVALENTE)	20,4000	1.020,00
128	30,000	UN	FIXA CUBA ADESIVO PARA COLAGEM DE CUBAS - FIXA CUBA ADESIVO PARA COLAGEM DE CUBAS	41,2200	1.236,60
129	80,000	UN	GANCHO COM BUCHA S-6 - GANCHO COM BUCHA S-6	4,8300	386,40
130	80,000	UN	GANCHO COM BUCHA S-8 - GANCHO COM BUCHA S-8	3,7100	296,80
131	3,000	UN	GRAFITE SPRAY 300ML - GRAFITE SPRAY 300ML- Grafite Spray 300ml	32,2600	96,78
132	10,000	UN	LIMPA CONTATO 300ML - LIMPA CONTATO 300ML	27,1500	271,50
133	36,000	UN	Lixa nº 150 - Lixa nº 150, para paredes, em pintura massa corrida, lixa de papel leve com grão de óxido de alumínio marrom.	2,3700	85,32
134	3,000	UN	LUVA DE CORRER DE 75MM - LUVA DE CORRER DE 75MM- Luva de Correr PVC para Esgoto 75mm ou 3	28,2400	84,72
135	2,000	PCT	MAÇO DE PREGO DE AÇO 18 X 24 - - MAÇO DE PREGO DE AÇO 18 X 24 - MAÇO PREGO DE AÇO COM CABEÇA 18 X 24. MEDIDAS 18 X 24, PESO DE 1 KG POR PACOTE. QUANTIDADE APROXIMADA P/KG: 198.	34,3600	68,72
136	2,000	PCT	MAÇO DE PREGO DE AÇO COM CABEÇA 17 X21. - MAÇO DE PREGO DE AÇO COM CABEÇA 17 X21- PESO POR PACOTE 1 KG.	26,6200	53,24
137	20,000	UN	OBTURADOR PARA SAÍDA CAIXA ACOPLADA - OBTURADOR PARA SAÍDA CAIXA ACOPLADA- Obturador De Saída Dágua Para Caixa Acoplada	33,1100	662,20
138	100,000	UN	PARAFUSO AUTO (12) BROCANTE 5.5 X 1 NEW FIX - PARAFUSO AUTO (12) BROCANTE 5.5 X 1 NEW FIX	2,7000	270,00
139	100,000	UN	Parafuso Auto Brocante (8) 4,2x13mm Flangeado - Parafuso Auto Brocante (8) 4,2x13mm Flangeado - Zincado	2,7000	270,00
140	100,000	UN	PARAFUSO AUTO BROCANTE (12) 5,5 X 1.1/2 - PARAFUSO AUTO BROCANTE (12) 5,5 X 1.1/2	2,7000	270,00
141	100,000	UN	PARAFUSO AUTO BROCANTE (12) 5.5 X 3/4 C/ ARRUELA - PARAFUSO AUTO BROCANTE (12) 5.5 X 3/4 C /ARRUELA	2,7000	270,00
142	100,000	UN	PARAFUSO FIXER CHA 3,5X 35 MM - PARAFUSO FIXER CHA 3,5X 35 MM	1,6000	160,00
143	100,000	UN	PARAFUSO FIXER CHA 4,0 X 50MM - PARAFUSO FIXER CHA 4,0 X 50MM	1,6000	160,00
144	100,000	UN	PARAFUSO FIXER CHA 4.0 X 30 MM - PARAFUSO FIXER CHA 4.0 X 30 MM	1,6000	160,00

145	100,000	UN	PARAFUSO FIXER CHA 4.5 X 35 MM - PARAFUSO FIXER CHA 4.5 X 35 MM	1,6000	160,00
146	200,000	UN	PARAFUSO FIXER CHA 4.5 X 45 MM - PARAFUSO FIXER CHA 4.5 X 45 MM	1,6000	320,00
147	100,000	UN	PARAFUSO FIXER CHA 4.5 X 50 MM - PARAFUSO FIXER CHA 4.5 X 50 MM	1,6000	160,00
148	100,000	UN	PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 40 MM - PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 40 MM	1,6000	160,00
149	100,000	UN	PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 45 MM - PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 45 MM	1,6000	160,00
150	100,000	UN	PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 50 MM - PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 50 MM	1,6000	160,00
151	100,000	UN	PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 60 MM - PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 60 MM	1,6000	160,00
152	100,000	UN	PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 80 MM - PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 80 MM	1,6000	160,00
153	100,000	UN	PARAFUSO FIXER CHA 6.0 X 60 MM - PARAFUSO FIXER CHA 6.0 X 60 MM	1,6000	160,00
154	100,000	UN	PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 4.2 X 13 (NEW FIX) - PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 4.2 X 13 (NEW FIX)	0,6500	65,00
155	100,000	UN	PARAFUSO PARA TELHA COMPLETO 5/16 X 110 MM - PARAFUSO PARA TELHA COMPLETO 5/16 X 110 MM	1,7100	171,00
156	100,000	UN	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5/16 X 70 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5/16 X 70	1,7200	172,00
157	10,000	UN	PLUG TAMPÃO 1/2 COM ROSCA- - PLUG TAMPÃO 1/2 COM ROSCA-	2,6800	26,80
158	10,000	UN	PLUG TAMPÃO 3/4 COM ROSCA- - PLUG TAMPÃO 3/4 COM ROSCA-	2,2200	22,20
159	100,000	UN	PORCA SEXTAVADA 5/16 (18 FIO) - PORCA SEXTAVADA 5/16 (18 FIO)	1,1300	113,00
160	100,000	UN	PORCA TRAVANTE 1/4 NC - PORCA TRAVANTE 1/4 NC	0,9100	91,00
161	1,000	UN	REBITADOR MANUAL - REBITADOR MANUAL	153,4400	153,44
162	20,000	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC 3/4 - REGISTRO DE ESFERA DE PVC 3/4- Registro de Esfera em Pvc 3/4 Marrom	34,9500	699,00
163	5,000	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC 75MM - REGISTRO DE ESFERA DE PVC 75MM- Registro Esfera PVC Soldável com Borboleta de 75mm	213,6400	1.068,20
164	10,000	KG	REJUNTE BRANCO - REJUNTE BRANCO	10,0100	100,10
165	10,000	KG	Rejunte Cinza - Rejunte Cinza	25,0800	250,80
166	100,000	UN	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL PARA PIAS E LAVATORIO - SIFAO SANFONADO UNIVERSAL PARA PIAS E LAVATORIO	20,0400	2.004,00
167	20,000	UN	Tê Roscável de 1/2 - Tê Roscável de 1/2	5,5300	110,60
168	1,000	UN	TALHADEIRA CHATA 10 X 1.9 X 32 MM - TALHADEIRA CHATA 10 X 1.9 X 32 MM	34,8100	34,81
169	45,000	PÇ	TELHA ONDULADA 3,66 X 1,10 CM - - TELHA ONDULADA 3,66 X 1,10 CM - TELHAS FABRICADAS EM FIBROCIMENTO COMPOSTA POR CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTETICO.	129,4700	5.826,15
170	20,000	PÇ	TELHA ONDULADA 6MM 244X110CM - TELHA ONDULADA 6MM 244X110CM - TELHAS FABRICADAS EM FIBROCIMENTO. COMPOSTA POR CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTETICO.	107,8500	2.157,00
171	2.000,000	UN	TIJOLO COM 8 FUROS- - TIJOLO COM 8 FUROS- MEDIDA DE NO MINIMO 19 CM DE ALTURA X 09 CM DE LARGURA E 19 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM CERÊMICA.	1,6500	3.300,00

172	10,000	UN	TINTA SPRAY 400ML BEGE - TINTA SPRAY 400ML BEGE- Tinta spray multiuso 400ml na cor bege	23,5900	235,90
173	10,000	UN	TORNEIRA DE BOIA PARA BEBEDOURO - BOIA DE 1/2 MECANISMO DE ENTRADA PARA CAIXA DE DESCARGA E BEBEDOURO.	29,3800	293,80
174	10,000	UN	Válvula para Tanque Metal Longa 1.1/4 - Válvula para Tanque Metal Longa 1.1/4 Altura: 6,8 cm Comprimento: 6,5 cm Em Metal Cor Cromado	33,1200	331,20
175	18,000	UN	VEDA CALHAS - VEDA CALHAS	24,1300	434,34
176	20,000	UN	ANEL DE VEDAÇÃO P/ BACIA SANITARIA - ANEL DE VEDAÇÃO P/ BACIA SANITARIA	20,7900	415,80
177	25,000	UN	ANTICORROSIVO MICRO OLEO 300ML - ANTICORROSIVO MICRO OLEO 300ML EM SPRAY	23,8900	597,25
178	135,000	UN	ARRUELA LISA 5/16 - ARRUELA LISA 5/16	0,4400	59,40
179	2,000	UN	IMPERMEABILIZANTE 1L - Impermeabilizante aditivo substituto da cal, utilizado em argamassas de assentamento e rebocos. Embalagem contendo 1 litro.	12,0000	24,00
180	4,000	UN	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCA - BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCA- BACIA SANITÁRIA PARA CAIXA ACOPLADA BRANCA	470,1700	1.880,68
181	9,000	UN	BARRA ROSCADA 5/16 NC - BARRA ROSCADA 5/16 NC	10,3100	92,79
182	90,000	UN	BUCHA DE FIXAÇÃO 6 - BUCHA DE FIXAÇÃO 6	1,4000	126,00
183	90,000	UN	BUCHA DE FIXAÇÃO 8 - BUCHA DE FIXAÇÃO 8	0,7000	63,00
184	90,000	UN	Bucha de Fixação 10 - Bucha de Fixação 10	0,7300	65,70
185	10,000	UN	COLA PVC 75 G - COLA PVC 75 G(BISNAGA) PARA CANO.	20,3500	203,50
186	3,000	UN	DOBRADIÇA AÇO VAI E VEM 3 - DOBRADIÇA AÇO VAI E VEM 3	122,1000	366,30
187	5,000	UN	Exaustor de Cozinha (50cm) - Exaustor de Cozinha; rotação 1700rpm, isolamento classe F, uso residencial e comercial, corpo em aço carbono, diametro de 50cm, peso de 8.350g, tensão 127v ou 220v, conforme solicitação, potência 110w/60hz vazão 6500m³/h. Contendo: exaustor de 50cm, capacitor, chave de reversão (exaustão ou ventilação) e manual de instrução.	625,9000	3.129,50
188	5,000	UN	Exaustor para Banheiro - Exaustor para Banheiro equipado com tela protetora em aço inox que impede entrada de insetos, tubo de 100mm adaptável a tubo de PVC de 100mm, rotação de 1650rpm, isolamento, diâmetro de 100mm, tensão de 127v ou 220, conforme solicitação, potencia 10w, vazão 75m³/h. Contendo exaustor para banheiro e manual de instrução.	332,2000	1.661,00
189	1,000	UN	FURADEIRA DE IMPACTO - FURADEIRA DE IMPACTO. MOTOR DE ALTO DESEMPENHO DE 650 W PARA ATENDER A TODAS AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS. INTERRUPTOR COM VELOCIDADE VARIÁVEL. BOTÃO-TRAVA PARA TRABALHOS CONTÍNUOS. EMPUNHADURA EMBORRACHADA: AGARRE SEGURO E CONFORTÁVEL. USO INDUSTRIAL TRABALHO INTENSO.	670,2100	670,21
190	4,000	KG	GESSO EM PÓ - - GESSO EM PÓ - NA COR BRANCO - INDICAÇÃO: ALVENARIA, PAREDES OU TETO. A EMBALAGEM DEVE CONTER 1 KG.	15,6600	62,64
191	5,000	UN	MOLA AÉREA PARA PORTA HIDRAULICA E FORÇA - MOLA AÉREA PARA PORTA HIDRAULICA E FORÇA- Mola aérea hidráulica para porta	301,3800	1.506,90

192	1,000	UN	PARAFUSADEIRA 18V 2A - PARAFUSADEIRA 18V 2A-Parafusadeira Furadeira bateria 18V com carregador 2 baterias	2.113,3300	2.113,33
193	3,000	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC DE 60 MM - REGISTRO DE ESFERA DE PVC DE 60 MM	108,1500	324,45
194	10,000	UN	REGISTRO DE GAVETA 3/4 - REGISTRO DE GAVETA 3/4- Registro De Gaveta 3/4	47,3800	473,80
195	5,000	UN	Registro de Gaveta 1/2 - Registro de Gaveta 1/2	440,0000	2.200,00
196	5,000	UN	Registro de Gaveta 1" - Registro de Gaveta 1", rosqueável e em material de cobre.	99,2500	496,25
197	50,000	M	SARRAFO DE MADEIRA CAMBARA 3 CM X 5 CM - SARRAFO DE MADEIRA CAMBARA 3 CM X 5 CM	23,1300	1.156,50
198	1,000	UN	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA DE 7.1/4- - SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA DE 7.1/4- 1800 WATTS COM DISCO DE 24 DENTES. - CAPACIDADE DE CORTE 45 ° (MM): 45; - CAPACIDADE DE CORTE 90° (MM): 63.5; - DIÂMETRO DO DISCO (MM): 184.15; - DIÂMETRO DO DISCO (POLEGADAS): 7.1/4; - POTÊNCIA (W): 1800; - ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM): 5800; USO INDICADO PARA MADEIRA. Potência : 1.800 watts Capacidades de corte 0 graus: 63,5 mm 45 graus: 45 mm 50 graus: 35 mm Diâmetro da lâmina: 185 mm Rotações por minuto: 5.800 rpm Cabo de energia : 2,5 metros. VOLTAGEM DE 110 V, PESO: 4.80 KG, COM GARANTIA DE 12 MESES	1.434,1900	1.434,19
199	1,000	UN	SERRA COPO DIAMANTADO 3/4 - SERRA COPO DIAMANTADO 3/4- Serra Copo Diamantada 3/4	128,8000	128,80
200	30,000	UN	SILICONE SPRAY - SILICONE SPRAY- LUBRIFICANTE PROTETIVO MULTIUSO COM 300 ML.	19,4400	583,20
201	45,000	UN	TABUA DE PINUS MEDINDO (2,5mx30cm) - TABUA DE PINUS MEDINDO 2,5m X 30 CM LIXADA	37,5000	1.687,50
202	10,000	UN	AGUA RAZ - 1 LITRO - AGUA RAZ - 1 LITRO	31,3400	313,40
203	5,000	LTA	AGUA RAZ - 5 LITROS - AGUA RAZ - 5 LITROS	98,1900	490,95
204	1,000	UN	EXTENSOR TELESCOPICO P/ROLO 3M 1307-30 (SIMILAR OU EQUIVALEN - EXTENSOR TELESCOPICO P/ROLO 3M 1307-30 (SIMILAR OU EQUIVALEN	48,0100	48,01
205	1,000	UN	EXTENSOR TELESCOPICO P/ROLO DE PINTURA 4M - EXTENSOR TELESCOPICO P/ROLO DE PINTURA 4 METROS	53,0600	53,06
206	20,000	CAX	IMPERMEABILIZANTE MANTA LÍQUIDA - IMPERMEABILIZANTE MANTA LÍQUIDA. UTILIZADA PARA LAGE DE SUPERFÍCIES, COMO CONCRETO, ARGAMASSA, ALVENARIA, CAIXA COM 18KG.	579,5800	11.591,60
207	2,000	UN	MASSA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 25 KG- - MASSA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 25 KG- NA COR BRANCA, TIPO DE MASSA ACRÍLICA. É um produto indicado para nivelar e corrigir imperfeições em paredes e tetos de alvenaria, gesso, reboco, fibrocimento, concreto e cimentado em áreas internas e externas.	127,1900	254,38
208	7,000	UN	MASSA CORRIDA PVA DE 25 KG- - MASSA CORRIDA PVA DE 25 KG- A massa corrida PVA é um produto indicado para nivelar e corrigir imperfeições em paredes e tetos de alvenaria, gesso, reboco, fibrocimento, concreto e cimentado em áreas internas. Embalagem de 25 kg, fácil de aplicar e fácil de lixar, uso indicado para paredes internas	79,1200	553,84

			secagem de no mínimo 4 horas.		
209	2,000	UN	Pincel para Parede 1 ½- Pincel para Pintura acompanha cabo - Pincel para Parede 1 ½- Pincel para Pintura acompanha cabo em madeira, cerdas do pincel macia e suave.	8,7000	17,40
210	5,000	UN	Pincel para Parede 2 ½- - Pincel para Parede 2 ½- Pincel para Pintura acompanha cabo em madeira, cerdas do pincel macia e suave.	8,4400	42,20
211	3,000	UN	Rolo Anti-Gota de 23 cm- - Rolo Anti-Gota de 23 cm- Rolo anti-gota produzido em poliamida tramada em tecido superior capacidade de retenção de tinta e cobertura do filme, reduz o respingamento. Ideal para fino acabamento em superfícies lisas. Largura do rolo de 23 cm, material do rola em lã, material do punho em plástico.	24,9700	74,91
212	5,000	UN	Rolo Anti-Gota de 5 cm- - Rolo Anti-Gota de 5 cm- Rolo anti-gota produzido em poliamida tramada em tecido superior capacidade de retenção de tinta e cobertura do filme, reduz o respingamento. Ideal para fino acabamento em superfícies lisas. Largura do rolo de 5 cm, material do rola em lã, material do punho em plástico.	15,4100	77,05
213	9,000	UN	Rolo Anti-Gota de 9 cm- - Rolo Anti-Gota de 9 cm- Rolo anti-gota produzido em poliamida tramada em tecido superior capacidade de retenção de tinta e cobertura do filme, reduz o respingamento. Ideal para fino acabamento em superfícies lisas. Largura do rolo de 9 cm, material do rola em lã, material do punho em plástico.	14,9000	134,10
214	3,000	LTA	THINNER 5 LITROS - THINNER 5 LITROS	119,4400	358,32
215	4,000	UN	Tinta a base de agua Epóxi na cor Palha lata de 3,600 Litros - Tinta a base de agua Epóxi na cor Palha lata de 3,600 Litros- - Pode ser utilizada em ambiente Exterior e Interior. Tipo de Tinta: Esmalte Premium Epóxi Anticorrosivo, Acabamento: Brilhante, Cobertura Excelente, Rendimento de no mínimo 50 M² por demão (2,7 L), pode ser utilizado em reboco, concreto, azulejos, pisos, superfícies metálicas e madeiras. Excelente aderência, altíssima resistência a água e umidade.	358,0000	1.432,00
216	4,000	UN	TINTA ACRILICA DE 3,6 LITROS-COR CONFORME SOLICITAÇÃO - TINTA ACRILICA DE 3,6 LITROS - COR CONFORME SOLICITAÇÃO, PODENDO SER AMARELA OU VERMELHA EMBALAGEM COM 3,6 LITROS.	123,0700	492,28
217	6,000	UNI	Tinta Epóxi na cor Branca lata de 3,600 Litros- - Tinta Epóxi na cor Branca lata de 3,600 Litros- Pode ser utilizada em ambiente Exterior e Interior. Tipo de Tinta: Esmalte Premium Epóxi Anticorrosivo, Acabamento: Brilhante, Cobertura Excelente, Rendimento de no mínimo 50 M² por demão (2,7 L), pode ser utilizado em reboco, concreto, azulejos, pisos, superfícies metálicas e madeiras. Excelente aderência, altíssima resistência a água e umidade.	358,0000	2.148,00
218	6,000	UN	Tinta Epóxi na cor Erva Doce lata de 3,600 Litros- - Tinta Epóxi na cor Erva Doce lata de 3,600 Litros- Pode ser utilizada em ambiente Exterior e Interior. Tipo de Tinta: Esmalte Premium Epóxi Anticorrosivo, Acabamento: Brilhante, Cobertura Excelente, Rendimento de no mínimo 50 M² por demão (2,7 L), pode ser utilizado em reboco, concreto, azulejos, pisos, superfícies metálicas e madeiras. Excelente aderência, altíssima resistência a água e umidade.	358,0000	2.148,00
219	4,000	UN	Tinta Látex na cor Branco Neve lata de 18 litros- - Tinta Látex na cor Branco Neve lata de 18 litros- É uma tinta látex premium com formula a base água de alto	358,0000	1.432,00

			desempenho. Indicada para uso externos e internos, apresenta alta resistência e rendimento além de possuir ultra cobertura, onde a pintura é concluída em menos tempo. Tinta na cor Branco Neve lata de 18 litros.		
220	4,000	UNI	Tinta Semi-brilho na cor palha lata de 18 litros- - Tinta Semi-brilho na cor palha lata de 18 litros- Tinta acrílica premium Semi-brilho com formula a base água na cor palha com embalagem de 18 litros, é uma tinta acrílica que pode ter acabamento Semi-brilho proporcionando alta impermeabilidade quando aplicada em ambientes externos. Em superfícies internas oferece grande facilidade de limpeza, por ser ultra lavável além de ser sem cheiro, - É ideal para: - Deve ser aplicado em Paredes, como produto para acabamento. - Produto pode ser utilizado tanto para Interior como para Exterior. - Acabamento: Semibrilho. - Rendimento: Até 320 m2/demão - Diluição: Na 1ª demão de 20% a 30% / Nas demais demãos de 10% a 20% (com água potável) - Quantidade necessária de demãos: Duas ou três demãos com o intervalo de 4 horas - Secagem: Ao toque em 2 horas / Final: 12 horas.	358,0000	1.432,00
221	20,000	UN	TINTA SPRAY 400ML BRANCA - TINTA SPRAY 400ML BRANCA- Tinta spray multiuso 400ml branco	29,0100	580,20
222	10,000	UN	TINTA SPRAY 400ML VERMELHO - TINTA SPRAY 400ML VERMELHO- Tinta Spray Multiuso Vermelho 400ml	28,8400	288,40
223	20,000	UN	Trilhos para Gavetas (20cm) - Trilhos , corrediças telescópicas com 20cm para Gavetas	15,9400	318,80
224	20,000	UN	Trilhos para Gavetas (25cm) - Trilhos, corrediças telescópicas com 25cm para Gavetas.	15,9400	318,80
225	20,000	UN	Trilhos para Gavetas (30cm) - Trilhos, corrediças telescópicas com 30cm para Gavetas.	15,9400	318,80
226	20,000	UN	Trilhos para Gavetas (35cm) - Trilhos, corrediças telescópicas com 35cm para Gavetas.	15,9400	318,80
227	20,000	UN	Trilhos para Gavetas (40cm) - Trilhos, corrediças telescópicas com 40cm para Gavetas.	15,9400	318,80
228	20,000	UN	Trilhos para Gavetas (45cm) - Trilhos, corrediças telescópicas com 45cm para Gavetas.	15,9400	318,80
229	20,000	UN	Trilhos para Gavetas (50cm) - Trilhos, corrediças telescópicas com 50cm para Gavetas.	15,9400	318,80
230	20,000	UN	Trilhos para Gavetas (55cm) - Trilhos, corrediças telescópicas com 55cm para Gavetas.	15,9400	318,80
231	20,000	UN	Trilhos para Gavetas (60cm) - Trilhos, corrediças telescópicas com 60cm para Gavetas.	15,9400	318,80
232	10,000	UN	Cola Instantânea (100g) - Cola tipo Instantânea com 100g e com bico anti-entupimento.	34,4900	344,90
233	10,000	UN	ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL PARA SAIDA DE CAIXA ACOPLADA - - ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL PARA SAIDA DE CAIXA ACOPLADA - DE FACIL INSTALAÇÃO, UNIVERSAL É INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXA ACOPLADA.	33,8000	338,00
234	10,000	UN	BOTÃO PARA CAIXA ACOPLADA DE ACIONAMENTO SUPERIOR - BOTÃO PARA CAIXA ACOPLADA DE ACIONAMENTO SUPERIOR.	37,4300	374,30
235	9,000	UN	Bucha T + Conector engate rápido 1/2 para mangueira fina composição- - Metal Cor: Cromado ideal para adaptação e instalação de filtros, bebedouros e purificadores sob pias ideal para instalar produtos embaixo da pia- com torneiras de bancada, conexões: 1/2" x 1/2" x Mangueira para mangueira fina de 1/4 (6,35 a 1,65 mm).	71,7200	645,48
236	10,000	UN	CILINDRO PARA FECHADURA COMUM - - CILINDRO PARA FECHADURA COMUM - POSSUI ACABAMENTO	30,9400	309,40

			CROMADO, ACOMPANHA 2 CHAVES.		
237	9,000	UN	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT - CONTROLE REMOTO UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT.	87,1700	784,53
238	2,000	UN	CONVERTEDOR DE FERRUGEM EM BASE PARA PINTURA - CONVERTEDOR DE FERRUGEM EM BASE PARA PINTURA. 500 ML	115,0400	230,08
239	18,000	UN	COTOVELO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA BUCHA LATÃO 3/4 - COTOVELO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA BUCHA LATÃO 3/4- JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO	24,4500	440,10
240	1,000	UN	DISCO DE FIBRA 4.1/2 - DISCO DE FIBRA 4.1/2	17,5100	17,51
241	1,000	UN	Disco de Lixa para Esmerilhadeira - Disco de Lixa para Esmerilhadeira - Diâmetro do disco: 115 mm	20,4700	20,47
242	10,000	UN	Disjuntor bipolar nema 15a - Disjuntor bipolar nema 15a- Disjuntor Nema 2p Bipolar 15a	76,5400	765,40
243	10,000	UN	Disjuntor bipolar nema 20a - Disjuntor bipolar nema 20a- Disjuntor Nema Bipolar 20a	76,5400	765,40
244	10,000	UN	Disjuntor bipolar nema 25a - Disjuntor bipolar nema 25a- Disjuntor Nema 2p Bipolar 25a	76,5400	765,40
245	10,000	UN	Disjuntor bipolar nema 30a - Disjuntor bipolar nema 30a- Disjuntor Nema Bipolar 30a	76,5400	765,40
246	10,000	UN	Disjuntor tripolar nema 40a - Disjuntor tripolar nema 40a- Disjuntor Nema Tripolar 40a	76,5400	765,40
247	5,000	UN	Disjuntor tripolar nema 70a - Disjuntor tripolar nema 70a- DISJUNTOR NEMA 70A TRIPOLAR	76,5400	382,70
248	5,000	UN	Disjuntor tripolar nema 90a - Disjuntor tripolar nema 90a- Disjuntor Tripolar 90A NEMA	76,5400	382,70
249	9,000	PCT	FITA PVC EOS 10 M X 10 CM BRANCA - FITA PVC EOS 10 M X 10 CM BRANCA.	16,0800	144,72
250	2,000	UN	LÂMPADA GELADEIRA/ MICROONDAS 15 W 127 V - LÂMPADA GELADEIRA/ MICROONDAS 15 W 127 V.	8,9200	17,84
251	1,000	UN	LANTERNA MANUAL LED (18 LAMPADAS OU MAIS) - LANTERNA MANUAL LED (18 LAMPADAS OU MAIS)	94,7800	94,78
252	4,000	UN	LUMINARIA HERMETICA 2 TUBULARES LAMPADA LED TUBULAR FIXACA - LUMINARIA HERMETICA 2 TUBULARES LAMPADA LED TUBULAR FIXACAO 1,2 T8 DE 18W	190,5600	762,24
253	9,000	M	MANGUEIRA ATÓXICA DE 3/8 OU 9,52 MM- - MANGUEIRA ATÓXICA DE 3/8 OU 9,52 MM- POLIETILENO PARA INSTALAÇÕES DE PURIFICADOR, FILTRO DE ÁGUA.	36,8800	331,92
254	9,000	M	MANGUEIRA DE 1/4 OU 6,50 MM - - MANGUEIRA DE 1/4 OU 6,50 MM - POLIETILENO ATÓXICO PARA INSTALAÇÕES DE PURIFICADOR, FILTRO DE ÁGUA.	15,1700	136,53
255	4,000	UN	MANGUEIRA DE UM (01) METRO NITRÍLICA LONADA COM TRANÇA DE FI - MANGUEIRA DE UM (01) METRO NITRÍLICA LONADA COM TRANÇA DE FIO DE ALGODÃO 3/8 COM REVESTIMENTO EXTERNO MALHA DE AÇO TRANÇADA 7 FIOS PARA CONDUÇÃO DE GÁS GLP.	126,6600	506,64
256	9,000	UN	NIPLE EM PVC COM ROSCA 1/4 - NIPLE EM PVC COM ROSCA 1/4	21,7500	195,75
257	9,000	UN	NIPLE EM PVC COM ROSCA 3/8 - NIPLE EM PVC COM ROSCA 3/8	20,7000	186,30
258	5,000	UN	ÓLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML - ÓLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML- Óleo Lubrificante Desengripante Aerosol 300ml	29,0700	145,35
259	90,000	UN	PARAFUSO AUTO BROCANTE(14) 1/4 X 3/4 - PARAFUSO AUTO BROCANTE (14) 1/4 X 3/4	0,7000	63,00

260	270,000	UN	PARAFUSO AUTO BROCANTE (8) 4.2 X 1 1/2 FLANGEADO - PARAFUSO AUTO BROCANTE (8) 4.2 X 1 1/2 FLANGEADO	0,8400	226,80
261	90,000	UN	PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 4.2 X 16 (NEW FIX) - PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 4.2 X 16 (NEW FIX)	0,4300	38,70
262	90,000	UN	PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 4.2 X 19 MM (NEW FIX) - PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 4.2 X 19 MM (NEW FIX)	0,4300	38,70
263	90,000	UN	PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 4.2 X 25 MM (NEW FIX) - PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 4.2 X 25 MM (NEW FIX)	0,4300	38,70
264	20,000	UN	Porta Cadeado 2", 51mm - Porta Cadeado 2", 51mm	17,1600	343,20
265	20,000	UN	PORTA CADEADO 2.1/2 63 MM - PORTA CADEADO 2.1/2 63 MM	17,0900	341,80
266	4,000	UN	PORTA CADEADO 3 3F - PORTA CADEADO 3 3F	26,0800	104,32
267	90,000	UN	REBITE ALUMÍNIO 3.2 X10 MM - REBITE ALUMÍNIO 3.2 X10 MM	0,4200	37,80
268	90,000	UN	REBITE DE ALUMÍNIO 3.2 X 12 MM - REBITE DE ALUMÍNIO 3.2 X 12 MM	0,4200	37,80
269	90,000	UN	REBITE DE ALUMÍNIO 4.0 X 10 MM - REBITE DE ALUMÍNIO 4.0 X 10 MM	0,5200	46,80
270	90,000	UN	REBITE DE ALUMÍNIO 4.8 X 19 MM - REBITE DE ALUMÍNIO 4.8 X 19 MM	0,5600	50,40
271	90,000	UN	REBITES DE ALUMÍNIO DE 4,0 X 22 CM - REBITES DE ALUMÍNIO DE 4,0 X 22 CM	0,5600	50,40
272	10,000	UN	REPARO PARA REGISTRO DE CHUVEIRO - REPARO PARA REGISTRO DE CHUVEIRO - Vedante Cromado Expressura: 6 Mm	90,8800	908,80
273	3,000	UN	REPARO PARA TORNEIRA COM 1/4 DE VOLTA - REPARO PARA TORNEIRA COM 1/4 DE VOLTA	45,1000	135,30
274	50,000	UN	REPARO TORRE CAIXA ACOPLADA ENTRADA UNIVERSAL C BOIA - REPARO TORRE CAIXA ACOPLADA ENTRADA UNIVERSAL C BOIA- Reparo Torre Caixa Acoplada Válvula Entrada Universal C Boia	139,7000	6.985,00
275	30,000	M	TELA MOSQUITEIRO DE 1,25 M DE LARGURA - TELA MOSQUITEIRO DE 1,25 M DE LARGURA.	8,7800	263,40
276	2,000	UN	Tomada sistema X 10a com caixa sobrepor dupla - Tomada sistema X 10a com caixa sobrepor dupla- Tomada Dupla Sistema X 10a Sobrepor	10,8900	21,78
277	2,000	UN	TOMADA SISTEMA X 10A 250V - TOMADA SISTEMA X 10A 250V - Tomada Sistema X 2P+T 20A 250V NBR14136 675061 Pial Utilizado em instalações aparentes feitas com as canaletas do Sistema X. Dispensa o uso de caixa. Tomada elétrica certificada conforme ABNT NBR NM 60884-1 e ABNT NBR 14136. 10 A - 250V pinos cilíndricos Ø 4,8 mm.	16,9600	33,92
278	2,000	UN	TOMADA SISTEMA X 20A 250V - TOMADA SISTEMA X 20A 250V Tomada Sistema X 2P+T 20A 250V NBR14136 675061 Pial Utilizado em instalações aparentes feitas com as canaletas do Sistema X. Dispensa o uso de caixa. Tomada elétrica certificada conforme ABNT NBR NM 60884-1 e ABNT NBR 14136. 20 A - 250V pinos cilíndricos Ø 4,8 mm.	25,6700	51,34
279	2,000	UN	Tomada sistema X 20a com caixa sobrepor dupla - Tomada sistema X 20a com caixa sobrepor dupla- Tomada Dupla 2p+t Sistema X 20a com Caixa Externa	31,7900	63,58
280	1,000	UN	Ventilador de Parede (60cm) - Ventilador de Parede de	286,3100	286,31

			60cm, industrial, na cor preta, com controle para no mínimo 03 velocidades. Motor blindado, com 1/2CV de potência. Pás e nylon reforçado. Regulagem de inclinação em 05 posições diferentes. Tensão 127v ou bivolt.		
281	7,000	UN	Chave Inglesa 12" - Chave Inglesa 12", em aço carbono.	158,3100	1.108,17
282	4,000	UN	Tinta Semi-Brilho (Verde Água) - Tinta Semi-Brilho na Verde Água, com 18 litros, acrílica, premium, fórmula a base de água, sem cheiro.	252,5300	1.010,12
283	27,000	CX	Piso Cerâmica (74x74) - Piso Cerâmica, 74x74, acetinado, retificado. Caixa com no mínimo 1,5m.	41,8700	1.130,49
284	60,000	UN	Suporte para Prateleira - Suporte para Prateleira, tipo mão francesa, em ferro reforçado, com 30cm, acompanhando parafusos e buchas.	43,5700	2.614,20
285	2,000	PCT	Argamassa (20kg) - Argamassa piso sobre piso. Pacote com 20kg.	27,5700	55,14
286	30,000	UN	Kit de Reparos "Salva "Registro" para Chuveiro - Kit de Reparos "Salva "Registro" para Chuveiro.	167,0900	5.012,70
(Valores expressos em Reais R\$)				Total Geral:	188.518,36